



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27012022-232927
CG-DL-E-27012022-232927

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 340]
No. 340]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 27, 2022/माघ 7, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 27, 2022/MAGHA 7, 1943

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 जनवरी, 2022

का.आ. 348(अ).—भारत सरकार को लोकहित में यह आवश्यक प्रतीत होता है कि ओडिशा राज्य में श्रीकाकुलम-अनूगुल पाइपलाइन (एस ए पी एल) और स्पर पाइपलाइन के माध्यम से प्राकृतिक गैस के परिवहन के लिए गेल (इंडिया)लिमिटेड द्वारा एक पाइपलाइन बिछाई जानी चाहिए;

और भारत सरकार को उक्त पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए यह आवश्यक प्रतीत होता है कि उस भूमि में, जिसमें उक्त पाइपलाइन बिछाई जाने का प्रस्ताव है और जो इस अधिसूचना में संलग्न अनुसूची में वर्णित है, उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए;

अतः अब भारत सरकार पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम, 1962 (1962 का 50) की धारा 3 कि उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उस भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है।

कोई व्यक्ति, जो उक्त अनुसूची में वर्णित भूमि में हितबद्ध है, उस तारीख से जिसको जिसको उक्त अधिनियम की धारा 3 की उपधारा (1) अधीन भारत के राजपत्र में यथा प्रकाशित इस अधिसूचना की प्रतियाँ साधारण जनता को उपलब्ध करा दी जाती है, 21 दिन के भीतर भूमि के नीचे पाइपलाइन बिछाये जाने की संबंध में, सक्षम प्राधिकारी, ओडिशा, गेल)इण्डिया (लिमिटेड 612 उत्कल सिग्नेचर, पाहाल, एन हच- 5 भुवनेस्वर -752101 को लिखित रूप में आक्षेप भेज सकेगा।

श्रिकाकुलम – अंगुल पाइपलाइन					
भूमि अनुसूची					
जिला- अंगुल			राज्य : ओडिशा		
तहसील का नाम	गाँव का नाम-थाना नं०	सर्वे नं०	क्षेत्रफल		
			हेक्टेअर	आरे०	वर्ग मीटर
बरपाल	गोतमरा-111	5311	00	00	20
बरपाल	नुआहता-118	4732	00	08	23
जिला-ढेंकानल			राज्य : ओडिशा		
हिन्दोल	पाइकपुरणाकोट-18	1406	00	05	26
		1405	00	02	88
		1477	00	03	27
		1479	00	00	06
		1475	00	00	26
		1476	00	02	79
		1483	00	04	27
		1472	00	08	40
		1471	00	01	07
		1463	00	00	72
		1470	00	08	60
		1579	00	02	41
हिन्दोल	कुमुरीसिंगा-59	3513	00	01	30
हिन्दोल	सानहिन्दोल-62	1157	00	03	50
		1478	00	00	57
		1479	00	00	04
हिन्दोल	पन्चुपरा-38	578	00	05	16
हिन्दोल	अंलावेड़ा-33	2179	00	00	21
		2372/2749	00	02	59
हिन्दोल	इस्वरपाल-55	438/2919	00	04	04
		1671	00	00	01
हिन्दोल	कुनुआ-53	4453	00	00	16
ओड़ापडा	कोतम-107	886/2147	00	04	13
ओड़ापडा	गोविन्दप्रसाद-97	2426/7215	00	00	05
		2424/7220	00	03	05
		5709/7030	00	01	31
		5709/7031	00	00	49
		5709/7032	00	00	03
		5709/7033	00	01	42

श्रिकाकुलम – अंनुल् पाईपलाईन					
भुमि अनुसुची					
जिला- डेंकनाल			राज्य : ओडिशा		
तहसील का नाम	गाँव का नाम-थाना नं०	सर्वे नं०	क्षेत्रफल		
			हेक्टेअर	आरे०	वर्ग मीटर
डेंकनाल	चिकिलों अलिआस सिमिलीपाटना-99	157/1246	00	01	21
		813/1339	00	01	45
		835	00	00	28
		836	00	00	38
		837	00	00	62
डेंकनाल	बलिअम्बा-154	4989/6607	00	00	80
		4984/6649	00	00	92
		4984/6627	00	05	18
		5119/7001	00	00	08
		5137/7002	00	07	49
		5146/6800	00	01	37
		5146/6801	00	10	02
		5159/6870	00	01	49
		5422/6986	00	04	86
डेंकनाल	काकुडीभोग-122	2281/5089	00	00	98
		4827	00	03	63
		4827/6030			
जिला- कटक			राज्य : ओडिशा		
तिगिरिआ	भीरूडा-3	7493	00	00	13
		7516	00	01	59
तिगिरिआ	रामचन्द्रपुर -5	62	00	40	33
		80	00	20	54
तिगिरिआ	पन्चागाँ-8	1273	00	05	17
		1190	00	02	68
		1293	00	00	14
		1452	00	02	91
		1453	00	00	03
		1454	00	01	76
तिगिरिआ	पुरुणा तिगिरिआ-38	481	00	02	03
		481/4560			

श्रिकाकुलम – अंगुल पाईपलाईन					
भूमि अनुसूची					
जिला- कटक			राज्य : ओडिशा		
तहसील का नाम	गाँव का नाम-थाना नं०	सर्वे नं०	क्षेत्रफल		
			हेक्टेअर	आरे०	वर्ग मीटर
तिगिरिआ	बनमालीपुर-35	1169	00	00	01
		1170	00	00	60
		1201	00	00	01
		1209	00	01	47
		1210	00	02	60
		1208	00	03	05
		1207	00	01	76
		1206	00	00	01
तिगिरिआ	हरीसरणपुर-25	1087	00	01	11
बड़म्बा	हरिथा-137	1152	00	01	06
बान्की	ब्रह्मपुरा-55	1664	00	00	90
		1688	00	00	04
		1688/3590			
		1883/2902	00	06	13

[फा. सं. एल-14014/248/2021-जीपी-III/(ई-41221)]

राकेश मिश्रा, अवर सचिव

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS**NOTIFICATION**New Delhi, the 24th January, 2022

S.O. 348(E)—Whereas it appears to the Government that it is necessary in the public interest that for transportation of natural gas through Srikakulam - Angul Pipeline (SAPL) & Spur pipeline, in the state of Odisha, a pipeline should be laid by GAIL (India) Limited.

And, whereas it appears to Government of India that for the purpose of laying said pipeline, it is necessary to acquire the Right of User in land under which the said pipeline is proposed to be laid and which is described in the Schedule annexed to this notification.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962, (50 of 1962) Government of India hereby declares its intention to acquire the Right of User therein;

Any person interested in the land describe in the said schedule may, within twenty one days from the date of which the copies of the notification issued under sub-section(1) of the Section 3 of the said Act, as published in the Gazette of India are made available to the general public, object in writing to the acquisition of the Right of User therein for laying of the pipeline under the land to competent Authority,(Odisha) Gail (India) Limited, 612, Utkal Signature, Pahal, NH-5 Bhubaneswar- 752101.

SRIKAKULAM – ANGUL PIPELINE					
LAND SCHEDULE					
District-Angul			State: Odisha		
Name of Tehsil	Name of Village-Thana no.	Survey no.	Area		
			Hectare	Are.	Sq.mtr.
Banarpal	Gotamara-111	5311	00	00	20
Banarpal	Nuata-118	4732	00	08	23
District-Dhenkanal			State: Odisha		
Hindol	Paikpurunakota-18	1406	00	05	26
		1405	00	02	88
		1477	00	03	27
		1479	00	00	06
		1475	00	00	26
		1476	00	02	79
		1483	00	04	27
		1472	00	08	40
		1471	00	01	07
		1463	00	00	72
		1470	00	08	60
		1579	00	02	41
Hindol	Kumurusinga-59	3513	00	01	30
Hindol	Sanahindol-62	1157	00	03	50
		1478	00	00	57
		1479	00	00	04
Hindol	Panchupara-38	578	00	05	16
Hindol	Anlabeda-33	2179	00	00	21
		2372/2749	00	02	59
Hindol	Ishwarpal - 55	438/2919	00	04	04
		1671	00	00	01
Hindol	Kunua - 53	4453	00	00	16
Odapada	Kotama - 107	886/2147	00	04	13
Odapada	Gobindaprasad-97	2426/7215	00	00	05
		2424/7220	00	03	05
		5709/7030	00	01	31
		5709/7031	00	00	49
		5709/7032	00	00	03
		5709/7033	00	01	42
SRIKAKULAM – ANGUL PIPELINE					
LAND SCHEDULE					
District-Dhenkanal			State: Odisha		
Name of Tehsil	Name of Village-Thana no.	Survey no.	Area		
			Hectare	Are.	Sq.mtr.
Dhenkanal	Chhkilo alias similipatana-99	157/1246	00	01	21

		813/1339	00	01	45
		835	00	00	28
		836	00	00	38
		837	00	00	62
Dhenkanal	Baliamba-154	4989/6607	00	00	80
		4984/6649	00	00	92
		4984/6627	00	05	18
		5119/7001	00	00	08
		5137/7002	00	07	49
		5146/6800	00	01	37
		5146/6801	00	10	02
		5159/6870	00	01	49
		5422/6986	00	04	86
Dhenkanal	Kakudibhag-122	2281/5089	00	00	98
		4827	00	03	63
		4827/6030			
District-Cuttack			State: Odisha		
Tigiria	Bhiruda-3	7493	00	00	13
		7516	00	01	59
Tigiria	Ramchandrapur-5	62	00	40	33
		80	00	20	54
Tigiria	Panchagan-8	1273	00	05	17
		1190	00	02	68
		1293	00	00	14
		1452	00	02	91
		1453	00	00	03
		1454	00	01	76
Tigiria	Puruna Tigiria-38	481	00	02	03
		481/4560			
Tigiria	Banamalipur-35	1169	00	00	01
		1170	00	00	60
		1201	00	00	01
		1209	00	01	47
		1210	00	02	60
		1208	00	03	05
		1207	00	01	76
		1206	00	00	01
SRIKAKULAM – ANGUL PIPELINE					
LAND SCHEDULE					
District-Cuttack			State: Odisha		
Name of Tehsil	Name of Village-Thana no.	Survey no.	Area		
			Hectare	Are.	Sq.mtr.
Tigiria	Harisaranpur-25	1087	00	01	11
Baramba	Haritha-137	1152	00	01	06

Banki	Bramhapura-55	1664	00	00	90
		1688	00	00	04
		1688/3590			
		1883/2902	00	06	13

[F. No. L-14014/248/2021-GP-II/(E-41221)]

RAKESH MISHRA, Under Secy.